Camüra Jvlurvícíyat íe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENrissrntto SENHoR pRESIDENTE, DA cÂruana
VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

DE

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a V.Exm. Que, apos deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação.

''PINTURA DAS FAIXAS DE PEDESTRES DA AVENIDA AYLON
MACEDO BAIRRO BARREIRINHAS, NESTE MUNICIPIO.''

Justificativa

Câmara Municipal Ce Barieiras
Protocolc no S08

Em Jh / 0§, fi -; Jt o{ r.,t
_ K-"[ab;;-

Assi;.,, -.,uionário

Essa indicação se faz necessária para que sejam tomadas as
providências em relação as faixas de pedestres na rua acima mencionada,
tendo em vista que as faixas de pedestres são fundamentais para a segurança
de pedestres, bem como de condutores, a mesma precisa estar sempre bem
marcada. Tendo em vista que na referida avenida, a faixa se encontra
apagada, e por se tratar de uma avenida movimentada, onde trafegam
crianças, idosos, adultos e um fluxo alto de veículos, vem inviabilizando os

motoristas a obedecer às regras de trânsito, podendo causar graves acidentes.
Contudo, indico que seja revitalizada a faixa de pedestre na referida avenida,
uma reivindicação adivinda dos moradores desta localidade.

Sala das Sessões, em 14 maio de 2024.

srLMA #kaLVES
Vereadora-Repu blica nos

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Bairro São Miguel - TeL (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9625
Home Page: www.camaradebaneiras,ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 0l

o,,-4i-(

Camilra n4uruícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENTISSITUO SENHOR PRESIDENTE, DA cÂruana
VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

DE

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V.Exm. Que, apos deliberação e aprovação do plenário, seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

',MANUTENçÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA, COM A SUBSTITUIÇÃO DAS

LÂMPADAS QUEIMADAS POR LÂMPADAS DE LED, PELO PROGRAMA

ILUMINA BARREIRAS NAS RUAS DO IMIGRANTES E RUA ESPLANADA,

NO LOTEAMENTO RIO GRANDE, NESTE MUNIC|PIO."

Cârnara Mun;cipal de Barreiras
Protocolo no SJ'I

En l.ü I os/ a,4 . as Jq .j"zJroras

Justificativa

Atendendo as reivindicaçÕes dos moradores, solicitamos a iluminação

pública, na forma de troca de lâmpadas queimadas nas ruas citadas acima,

pois encontra-se em situação de abandono, tomada pela escuridão, Sem

iluminação, causando medo nos cidadãos que precisam passar por essa via a

noite. Desta forma, solicitamos intervençÕes que contemplem serviços de

iluminação, o mais breve possível, pois essa rua Se encontra escura há um

tempo.

Sala das Sessões, em 14 de maio de 2024.

srLMA #de ALVES
Vereadora- Republicanos

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I